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Do wiadomości Wykonawców  

 

Dotyczy postępowania pod nazwą Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Nowym Dworze Mazowieckim  

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod 

numerem 20023/S  124-393327 dnia 30.06.2023 r. 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ) ORAZ 

ZMIANA SWZ – ZAŁ. NR 4 WZÓR UMOWY 

 

Zamawiający – Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Nowym Dworze Mazowieckim, 

działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.; zwana dalej: ustawą Pzp), przedstawia poniżej 

treść otrzymanego pytania, na które udziela następującej odpowiedzi:  

 

Zapytanie nr 1: 

Dotyczy: pełnomocnictwa 

 

W załącznikach do SWZ/wzoru umowy nie występuje wzór pełnomocnictwa dla Wykonawcy 

niezbędnego do zgłoszenia zawartej umowy do OSD.  

Czy Zamawiający udzieli pełnomocnictwa na wzorze powszechnie stosowanym przez 

Wykonawcę? 

Odpowiedź: 

Tak  

 

Zapytanie nr 2: 

Dotyczy: sposobu zawarcia umowy 

 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną 

lub w formie elektronicznej z podpisem kwalifikowanym? 

Odpowiedź: 

Tak  

 

Zapytanie nr 3: 

Dotyczy: §7 ust. 3 załącznika nr 4 do SWZ – Wzór umowy 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący: 

 



 
 

 
 

3. Wykonawca będzie wystawiać faktury w terminie do 14 dni od otrzymania od lokalnego OSD 

danych pomiarowych za dany okres rozliczeniowy. 

 

W przypadku różnych okresów rozliczeniowych i w sytuacji różnych terminów otrzymania danych 

pomiarowych od OSD dla poszczególnych PPE, wymóg wystawienia jednej faktury w miesiącu do 

14 dni od otrzymania od lokalnego OSD danych pomiarowych może być niemożliwy do 

zachowania, ponieważ zapisy mogą wzajemnie się wykluczać. Wykonawca nie ma wpływu na 

termin przekazania mu przez OSD danych rozliczeniowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający uważa, iż 14 dni na wystawienie faktury to wystarczający czas.  

 

Zapytanie nr 4: 

Dotyczy: §8 ust. 1 załącznika nr 4 do SWZ – Wzór umowy 

 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zamianę przedmiotowego zapisu na następujący: 

 

1. Należności za wystawione przez Wykonawcę faktury, o których mowa w § 7 ust. 2 Umowy, 

zostaną uregulowane przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze, w 

terminie 30 dni od daty wystawienia faktury. 

 

Uzależnienie terminu płatności od daty otrzymania faktury będzie rodziło wiele trudności w 

rozliczeniach, ponieważ Wykonawca nie ma wiedzy o tym, kiedy faktura zostanie doręczona do 

Zamawiającego, a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto 

systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury. W 

sytuacji gdy faktury zostaną doręczone z opóźnieniem, w celu ich prolongaty konieczna jest 

informacja od Zamawiającego o dacie ich wpływu wraz z potwierdzeniem. Wykonawca 

informuje, że nie ma możliwości automatycznego przedłużenia terminu płatności. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmieni zapisu wzoru umowy w tym zakresie.  

 

Zapytanie nr 5: 

Dotyczy: §8 ust. 2 załącznika nr 4 do SWZ – Wzór umowy 

 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący: 

 

2. Za termin dokonania płatności uważa się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy. 

 

Zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia 

pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień 

zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, 

któremu należna jest zapłata. Obciążenie konta bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z 

dokonaniem zapłaty, gdyż realizacja przelewu często dokonywana jest dopiero w następnym dniu 

roboczym. Dlatego nie można  uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT, gdy 

Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych. 



 
 

 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał zmiany w tym zakresie we wzorze umowy zał. nr 4 do SWZ 

 

Zapytanie nr 6: 

Dotyczy: §8 ust. 7 załącznika nr 4 do SWZ – Wzór umowy 

 

Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń na 

podstawie faktur papierowych?  

 

Wykonawca jednocześnie wskazuje, że możliwa jest funkcjonalność e-faktury w ramach 

Elektronicznego Biura Obsługi Klienta (e-BOK).   

 

Wykonawca może ponadto zapewnić przekazywanie faktur na adres e-mail poprzez przesyłanie 

obrazu faktury (kopia) niezwłocznie po jej wystawieniu z jednoczesnym doręczeniem faktury w 

wersji papierowej.Wykonawca nie posiada jednak funkcjonalności umożliwiającej przesyłanie 

faktury elektronicznej na adres e-mail. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza przesyłanie faktur w postaci papierowej  

 

Zapytanie nr 7: 

Dotyczy: §12 ust. 1 pkt 5 oraz §12 ust. 2. załącznika nr 4 do SWZ – Wzór umowy 

 

Wykonawca zwraca się z prośbą o odstąpienie od wymogu składania Zamawiającemu pisemnych 

wniosków o zmianę Umowy w sytuacjach wskazanych w §12 ust.1 pkt 5. lit. a, b ,c, d oraz 

usunięcie §12 ust. 2. 

 

Zmiany te dokonywane są przez Ustawodawcę w drodze ustawy i informacje o tych zmianach są 

powszechnie dostępne zarówno dla Wykonawcy jak i Zamawiającego. Ponadto żadna ze stron 

postępowania nie ma wpływu na charakter przyjętych rozwiązań.  

Dodatkowo Zamawiający w ust. 4 wskazuje już, że wynagrodzenie Wykonawcy podlega 

automatycznej waloryzacji odpowiednio o kwotę podatku VAT wynikająca ze stawki tego podatku 

w chwili powstania obowiązku podatkowego.  

Odpowiedź: 

Postanowienia zawarte w §12 wzoru umowy są zgodne z przepisami ustawy PZP, Zamawiający nie 

dokona zmiany w tym zakresie.  

 

Zapytanie nr 8: 

Dotyczy: §13 załącznika nr 4 do SWZ – Wzór umowy 

 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowych zapisów na następujące: 

 

1. Na podstawie art. 439 ustawy Pzp Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia. Strony przewidują 

możliwość zmiany dla ceny jednostkowej za pobraną energię elektryczną w odniesieniu do 

wolumenu nie objętego ochroną ustawową (gdzie zastosowanie ma cena maksymalna), w związku 



 
 

 
 

ze zmianą cen energii elektrycznej, którą Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania 

przedmiotu zamówienia. 

2. Przez zmianę ceny jednostkowej netto energii elektrycznej należy rozumieć zarówno jej 

podwyższenie, jak i obniżenie. 

3. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie 

miała zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii elektrycznej dla całego okresu 

zamówienia wynikającego z Umowy wobec powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie 

miała wypływu na wartość wynagrodzenia. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy 

zabezpieczył ………% wolumenu energii elektrycznej określonego w SWZ będącego przedmiotem 

zamówienia. 

4. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez 

Wykonawcę/Zamawiającego wniosku o zmianę ceny jednostkowej za 1 kWh energii elektrycznej:  

a) dostarczonej odbiorcy, który nie jest objęty ochroną ustawową, ze wskazaniem proponowanej 

zwaloryzowanej ceny jednostkowej, przy czym pierwszy Wniosek może zostać złożony nie wcześniej 

niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy:  

b) która nie została zakupiona do dnia zawarcia Umowy, zgodnie z treścią pkt 3 powyżej.  

5. Wykonawca/Zamawiający uprawniony jest do złożenia Wniosku o waloryzację w przypadku, 

zmiany średniej ważonej ceny miesięcznej TGeBASE_WAvg na Towarowej Giełdzie Energii SA 

(cena publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne) w odniesieniu do 

TGeBASE_WAvgz miesiąca zawarcia Umowy, z takim zastrzeżeniem że cena ta może być 

kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania Umowy, i tak: 

a) W przypadku zmiany wartości od 30%-40%, cena jednostkowa za energię elektryczną (w 

odniesieniu do wolumenu który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona 

lub pomniejszona o 2%)  

b) W przypadku zmiany wartości od 40,1%-50%, cena jednostkowa za energię elektryczną (w 

odniesieniu do wolumenu który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona 

lub pomniejszona o 3%  

c) W przypadku zmiany wartości od 50,1%, cena jednostkowa za energię elektryczną (w odniesieniu 

do wolumenu który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona  

lub pomniejszona o 5%.  

6. Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem mechanizmu 

waloryzacji, wynosi 5% wartości wynagrodzenia określonego w § ….… Umowy.  

 

W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnioskuje o zmianę §13 poprzez dodanie 

następującego ustępu: 

 

Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa powyżej nie będzie 

miała zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii elektrycznej dla całego okresu 

zamówienia wynikającego z Umowy, wobec powyższego zmiana cen określonych we wskaźniku cen 

i towarów usług konsumpcyjnych (“Wskaźnik GUS”) nie będzie miała wpływu na wartość 

wynagrodzenia. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy zabezpieczył ……% wolumenu 

energii elektrycznej określonego w SWZ będącego przedmiotem zamówienia 

Odpowiedź: 



 
 

 
 

Postanowienia zawarte w §13 wzoru umowy są zgodne z przepisami ustawy PZP, Zamawiający nie 

dokona zmiany w tym zakresie.  

 

Zapytanie nr 9: 

Dotyczy: §15 ust 2. Pkt. 1, 2, 3, 4 i 5 załącznika nr 4 do SWZ – Wzór umowy 

 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o odstąpienie od przyjętych kar umownych  

Określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w ocenie Wykonawcy jest rażąco 

wygórowana. Zamawiający winien mieć świadomość, iż tak wysoki poziom kar umownych zmusi 

Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co 

będzie miało odzwierciedlenie w cenie jednostkowej oferowanej przez Wykonawców biorących 

udział w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca ponadto przypomina, że Zamawiającemu 

przysługują bonifikaty za niedotrzymanie standardów jakości obsługi określone w prawie 

energetycznym. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmieni zapisów w tej kwestii. Ustanowione kary umowne we wzorze umowy nie 

są rażąco wygórowane w stosunku do wartości zamówienia, są zgodne z przepisami Kodeksu 

cywilnego oraz Prawa zamówień publicznych. Jednocześnie pragniemy nadmienić, iż 

niewywiązywanie się Wykonawcy z obowiązków umownych skutkuje dla Zamawiającego 

konsekwencjami finansowymi oraz społecznymi i stwarza zagrożenia dla zdrowia mieszkańców 

Nowego Dworu Mazowieckiego.  Zamawiający zakłada, iż Wykonawca jako profesjonalista będzie 

wykonywał postanowienia umowy rzetelnie i Zamawiający nie będzie zmuszony do naliczania kar.  

 

Zapytanie nr 10: 

Dotyczy: §15 ust 2. Pkt. 6 i 7 załącznika nr 4 do SWZ – Wzór umowy 

 

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowych zapisów lub o dodanie równoważnej kary 

umownej przysługującej Wykonawcy z tytułu rozwiązania lub odstąpienia od Umowy z powodu 

okoliczności leżących po stronie Zamawiającego.  

 

W ocenie Wykonawcy jednostronne zapisy dotyczące ewentualnych kar umownych naruszają 

zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał zmiany we wzorze umowy §15 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

3. Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne:  

1) za niezapewnienie Wykonawcy dostępu do danych, stanowiących podstawę do 

rozliczenia za dostarczoną energię - w wysokości 1 000,00 zł za każdy stwierdzony 

przypadek naruszenia ww. obowiązku,   

2) za odstąpienie od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn zależnych od Zamawiającego 

w wysokości 100 000,00 zł,  

3) za odstąpienie od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn niezależnych od 

Wykonawcy w wysokości 100 000,00 zł.  

 

Zapytanie nr 11: 

Dotyczy: §15 ust 8 załącznika nr 4 do SWZ – Wzór umowy 

 



 
 

 
 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu. 

 

Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do 

pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Ze względu na sposób działania systemu 

bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej 

automatycznym potrąceniu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie usunie §15 ust 8 zał. nr 4 do SWZ – Wzór umowy  

 

Zapytanie nr 12: 

Dotyczy: punktów poboru w taryfie Bxx 

 

Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w taryfie Bxx objęte postępowaniem przetargowym są 

dostosowane do zasady TPA? 

Odpowiedź: 

Nie  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prezes Zarządu 

Janusz Dąbrowski 
 


